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disse forhandlinger påstået sig berettiget til at 
beholde mindst 30 pct. af afgiftslettelsen. Dette 
er i modstrid med lovens hensigt og i modstrid 
med økonomi- og erhvervsministerens svar af 
9. april 2002 på spørgsmål nr. S 1544 og mini- 
sterens svar af 30. april 2003 på spørgsmål nr. 
S 2498 samt ministerens svar af 14. maj 2003 på 
spørgsmål nr. 3103. 

NESA's krav er heller ikke i overensstemmel- 
se med, at Energistyrelsen ved fordelingen af de 
85 mio. kr. til gældssanering regnede med, at 
hele afgiftslettelsen ubeskåret kom varmefor- 
brugerne til gode. 

Vejby-Tisvilde Fjernvarme har indtil d.d. intet 
modtaget af afgiftslettelsen for varmeåret 2002/- 
03. 

Svar (15/9 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg kan bekræfte, at den ændrede kraftvarmebe- 
skatning, som trådte i kraft den 1. juli 2002, har 
til hensigt at sikre billigere varmepriser for de 
decentrale kraftvarmekunder. 

Adm. direktør Poul Lind, NESA, bekræfter 
dette i sit brev af 6. maj 2003 til Energistyrelsens 
direktør Ib Larsen, som er tilsendt Folketingets 
Energipolitiske Udvalg den 20. maj 2003 i for- 
længelse af spørgsmål nr. S 3103: 

»Vi vil selvfølgelig følge lovens intention 
om at sikre billigere varmepriser for decentrale 
kraftvarmeværker ved, at afgiftsomlægningen . 
kommer varmekunder fuldt ud til gode.« 

Andre forhold end afgiftslettelsen kan imid- 
lertid påvirke varmeprisen, f.eks. ændrede pri- 
ser på naturgas og el m.v. Som det er spørgeren 
bekendt, er ejerne af produktionsanlægget og 
fjernvarmenettet ved Vejby-Tis vilde ikke enige 
om forhold vedrørende priser og beregningsme- 
toder. Parterne fører stadig drøftelser herom. 

Denne uenighed har angiveligt medført, at 
afgiftsnedsættelsen endnu ikke er kommet slut- 
brugerne til gode, selv om værket har fået udbe- 
talt afgiftsnedsættelsen, som bør komme varme- 
brugerne til gode snarest muligt. 

Barmarksværket ved Vejby-Tisvilde er blandt 
de 10 barmarksværkér med særlige problemer, 
som Energistyrelsen har besøgt i august 2003 
med henblik på at yde en særlig rådgivning. 

I forlængelse heraf har jeg bedt Energistyrel- 
sen om at kontakte NESA og Vejby-Tisvilde 
Fjernvarme for at medvirke til, at afgiftsnedsæt- 

telsen kommer varmebrugerne fuldt ud til gode 
i overensstemmelse med loven og at øvrige æn- 
dringer i omkostningerne bliver indregnet i var- 
meprisen i overensstemmelse med varmeforsy- 
ningsloven og Energitilsynets praksis. 

Spm. nr. S 4710 

Til økonomi- og erhvervsministeren (5/9 03) af: 
Arne Toft (S): 
»Er ministeren enig med lederen af Solenergi- 
centeret på Teknologisk Institut, Henrik Poul- 
sen, i at grundet manglende forskning og pro- 
duktion, er vi i gang med at miste vores fører- 
stilling på solenergiområdet til f.eks. Tyskland, 
som i øjeblikket satser mange penge på udvik- 
ling inden for solenergi, og hvad vil ministeren 
gøre ved det?« 

Begrundelse 

Ulsted og Gjern Varmeværker er interesseret i 
at opføre tilsammen 11.000 m2 solfangere til en 
samlet pris på 22 mio., som vil blive købt inden- 
lands, hvis der gives et tilskud på 100 kr. pr. tons 
reduceret C02 udslip. 

Den samlede potentiale i Danmark udgør 
over 200.000 m2, svarende til et sparet COrud- 
slip på knap 1 mio. tons i anlæggenes levetid. 

Der vil endvidere blive etableret mange ar- 
bejdspladser. 

Svar (16/9 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Med hensyn til de små solvarmeanlæg til en- 
familiehuse er danske solvàrmefabrikater sam- 
men med en række europæiske fabrikater med 
i fronten af udviklingen. Det er min overbevis- 
ning, at det politiske forlig om at afsætte et beløb 
de næste 5 år til kvalitetssikring af vedvarende 
energianlæg på prøvestationer m.m. vil kunne 
bidrage til at fastholde denne position. 

Med hensyn til solcellerne vil de nye forsk- 
ningsmidler til vedvarende energi sammen med 
Energiforskningsprogrammet og de system- 
ansvarliges PSO-midler samt nævnte midler til 
kvalitetssikring ligeledes kunne sikre, at den 


